CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO No 08/2025

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Sebastião Zanardi, Digníssimo Prefeito do Município

de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informações sobre os Editais para a realização de shows musicais para o Carnaval 2025

Vereador Autor: José Ricardo Kiota

Indago ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como determina o artigo 31 da Lei

Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal o quanto

segue:

1. Em relação ao Processo Administrativo nº 131/2025 (Ato de Contratação Direta nº

010/2025), cujo objeto é a “contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços

de shows musicais para o carnaval 2025 do Município de Pinhalzinho-SP”, questiona-se se houve

propostas de lances, e caso positivo, qual o menor valor ofertado na ocasião? No ensejo, requer

a cópia de todo o Processo Administrativo referido.

2. Em relação ao Processo Administrativo nº 219/2025 (Ato de Contratação Direta nº

013/2025), de mesmo objeto, questiona-se se o processo já está encerrado e qual o valor da

proposta vencedora. No ensejo, requer a cópia de todo o Processo Administrativo referido.

3. Por fim, questiona-se o motivo pelo qual foi revogado o Processo Administrativo Nº

131/2025 (Ato de Contratação Direta Nº 010/2025).

Assim, com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requer o fornecimento

das informações para posterior conhecimento da população, verdadeira interessada.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

José Ricardo Kiota
Vereador